




À la rencontre des arbres

Beignon du 01/01/2025 au 31/12/2025
Tarif : Libre participation

©Pixabay

06 74 53 41 93

Laissez vous guider à la
rencontre des arbres et
découvrez les liens qui nous
unissent à eux. Tous les jours
de l'année, sur réservation.
De 14h à 16h.

Pas à pas, à la découverte de la tourbière de Kerfontaine

Sérent
Etang de la Prée

du 01/01/2025 au 31/12/2025
Tarif : Gratuit

@Mairie de Sérent

02 97 75 93 57
culture@serent.bzh

À travers un parcours
photographique permanent et
en plein air, venez (re)
découvrir la tourbière de
Sérent et ses particularités.
Parcours de 2km au départ
de l'étang.

Exposition de peinture Adelyne Neveux

Guer
Hôtel de Ville

du 03/06/2025 au 31/12/2025
Tarif : Gratuit

© Ville de Guer

02 97 22 57 00

Venez découvrir les œuvres
picturales d'Adelyne Neveux,
artiste guéroise de renom.
Sur rendez-vous (sur les
horaires d'ouverture de la
mairie). Exposition
permanente.

Expo Photo sur la Voie Verte

Guer
sur la voie verte

du 09/07/2025 au 09/07/2026
Tarif : Gratuit

© ville de Guer

02 97 22 04 63
mediatheque@ville-guer.fr

Composée des 12 photos des
gagnants du concours photo
commentée "Monument
caractéristique, commerce
particulier, lieu ou paysage".
En accès libre et gratuit.

Exposition « ACIER ET CÆTERA »

La Gacilly
La Passerelle

du 15/11/2025 au 28/12/2025
Tarif : Gratuit

©Laurent Cadilhac

02 99 93 47 57

Venez découvrir la nouvelle
exposition de Laurent
Cadilhac où l'acier est au
centre de ses oeuvres.
Ouvert mercredi et vendredi :
14h-17h / Samedi et
dimanche : 14h-18h.

Village miniature de Noël

La Gacilly
Atelier 1110

du 07/12/2025 au 03/01/2026
Tarif : Gratuit

Alain Epaillard

06 73 92 85 95

Village miniature de Noël à
l'Atelier 1110. Ouvert de 10h à
20h. Entrée 1 € pour les
adultes et gratuit pour les
enfants.

Karaoké spécial pull moche

Augan
Le Champ Commun

le 20/12/2025
Tarif : Gratuit

© Champ Commun

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Samedi 20 décembre, dès
20h30, Timbre FM va investir
le bar du Champ Commun
pour une soirée karaoké
complètement timbrée ! Cette
année, viens avec ton
meilleur pull moche de Noël !

Conte de Noël équestre - Le Père Noël et le ballet des
animaux
La Gacilly
Théâtre Équestre de Bretagne

le 20/12/2025 Le 21/12/2025

Tarif : Payant / 15 €

© Alain Epaillard

06 09 25 42 50

Conte interactif pour enfants
avec la participation du Père
Noël, qui les invite à un
voyage féérique avec les
chevaux. Nouveauté 2025, de
16h à 17h. Résa en ligne et
info par téléphone



Visite accompagnée "Les paras français du Special Air
Service"
Saint-Marcel
Musée de la Résistance en Bretagne

le 21/12/2025 Le 28/12/2025

Tarif : Payant / 8 €

© Musée de la Résistance

02 97 75 16 90

Découvrez le parcours de ces
parachutistes, premiers
soldats alliés à débarquer.
Durée: 45mn. Les dimanches
21.12 et 28.12 à 15h. Résa
obligatoire, places limitées.

Le Noël Imaginaire de Léa

Sérent
Le Petit Théâtre

le 21/12/2025
Tarif : Gratuit

© Studio Delattre Cavero

07 50 69 23 55
leptittheatre@serent.bzh

Venez découvrir le spectacle
"Le Noël imaginaire de Léa"
au petit théâtre de Sérent !
Un spectacle de Noël pour
toute la famille, de 16h30 à
17h20. Gratuit mais
réservation obligatoire.

Visite en famille "La Résistance: des premiers actes à la
Libération"
Saint-Marcel
Musée de la Résistance en Bretagne

le 23/12/2025 Le 30/12/2025

Tarif : Payant / 8 €

© Musée de la résistance

02 97 75 16 90

Découvrez comment s’est
organisée la lutte clandestine
en Bretagne. Les mardis
23.12 et 30.12 à 15h. Durée
1h15. 2€ en supplément du
billet d’entrée.

Repas de Noël partagé

Augan
Le Champ Commun

le 24/12/2025
Tarif : Gratuit

© Champ Commun

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Vous êtes seul·e pour le
réveillon de Noël ? Notre
restaurant vous ouvre ses
portes pour un repas de Noël
partagé ! Dès 19h, entrée
libre et sans réservation.

Atelier "Faussaire" (activité créative)

Saint-Marcel
Musée de la Résistance en Bretagne

le 24/12/2025 Le 31/12/2025

Tarif : Payant / 5 €

©Musée de la Résistance en Bretagne

02 97 75 16 90

Comprendre l’utilité des faux
papiers et les risques
encourus par ceux qui les
produisaient. Les mercredis
24.12 et 31.12 de 15h à 16h.
Résa obligatoire.

Spectacle équestre "Les chevaux dansent à la Bodega"

La Gacilly
Théâtre Équestre de Bretagne

le 27/12/2025
Tarif : Payant / 15 €

©Alain Epaillard

06 09 25 42 50

Venez vous immerger dans
une ambiance de feria autour
d’un verre de sangria et
laissez-vous envoûter par les
danses des chevaux sur les
rythmes endiablés des
musiques espagnoles! À 19h

Les Blinds Tests Loufoques de Vernon Jojoba

Augan
Le Champ Commun

le 27/12/2025
Tarif : Libre participation

© Champ Commun

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Les participants seront
amenés à se confronter à
l'écoute de playlists farfelues :
"chanteurs poilus", "reprises à
la flûte à bec", "quelle est la
langue de la chanson?"... à
21h.

Spectacle équestre "Le Royaume des étoiles"

La Gacilly
Théâtre Équestre de Bretagne

le 28/12/2025 Le 03/01/2026

Tarif : Payant / 15 €

© Alain Epaillard

06 09 25 42 50

Dans la voie lactée vivait une
princesse qui s'émerveillat du
spectacle des étoiles... Ce
conte équestre pour enfants
émerveillera les petits comme
les grands! Durée: 1h. À 16h.










